

ಅಸಲು ದಾವಾ ನಂ: 68-2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ದಿ: 05-12-2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಕೆ. ಎಸ್. ಜಿ. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಶಿಗ್ಗಾವ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಆದೇಶ ದಿ: 31-12-2007 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು, ಸಹಾಯಕ ಕಮಿಷನರ ಉಪವಿಭಾಗ ಸವಣೂರ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಆದೇಶ ದಿ: 14-11-2007 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು, ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಭೂ ಮಾಪನ ತಾಂತ್ರಿಕ ಸಹಾಯಕರು ಮತ್ತು ಪದನಿಮಿತ ಭೂ ದಾಖಲೆಗಳ ಉಪ ನಿರ್ದೇಶಕರು ಹಾವೇರಿ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಆದೇಶ ದಿ: 19-08-2008 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಹಾವೇರಿ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಆದೇಶ 06-08-2009 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು, ಭೂ ನ್ಯಾಯ ಮಂಡಳಿ ಶಿಗ್ಗಾವ ಇವರು ನೀಡಿರುವ ಆದೇಶ ದಿ: 16-12-1978 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10 ಎಂದು, ಹಿಸ್ಸಾ ನಮೂನೆ ನಂ: 4 ರ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-11 ಎಂದು, ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು, 1980 ರಿಂದ 1985 ರ ಕೈ ಬರಹ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆದ್ದರಿಂದ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಪಾರ್ಥಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/- 05-12-2019

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಶಿಗ್ಗಾವ.

ಅದಾ ನಂ.ಃ 113-15

-7-

ಪಿಡಬ್ಬುಃ 1

ದಿನಾಂಕಃ 22.02.2017 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲುಃ- ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಬಿಪಿಜಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಾವಾ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ನಾನೇ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನೊಬ್ಬನೇ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಸರ್ವೇ ನಂ. 30ಃ1. ಇದರ ಚಕ್ಕಬಂದಿಯಾಗಿ ಪೂ-ಕ್ಕೆ ಹೊನ್ನಪ್ಪನವರ ಆಸ್ತಿ ಪ-ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ, ಉ-ಕ್ಕೆ ತಟ್ಟಿಯವರ ಹೊಲ, ದ-ಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹೊಲ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯು ನನಗೆ ಹಿರಿಯ ಮುಖಾಂತರ ಬಂತು. ಒಟ್ಟು ಆಸ್ತಿ 8 ಎಕರೆ 8 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಇತ್ತು. ಅದನ್ನು ನಾವು ಸಹೋದರರು ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. 25 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ನಾವು ಹಿಸ್ಸೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡೆವು. ವಿಭಾಗದ ಪೈಕಿ ಸರ್ವೇ ನಂ. 30ಃ1 ರ ಆಸ್ತಿ 4 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ನನಗೆ ಬಂತು. ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಸರ್ವೇ ನಂ. 30ಃ2 ರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 2 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಾವು 25-30 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ವಿಭಾಗವಾದ ನಂತರ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಸಾಗು ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮೊದಲು ನಾನು

ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದ್ದೆ. ದಾಖಲೆಗಳು ಸರ್ವೆ ನಂ.30ಃ1ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟವು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆಯ ಮೇರೆಗೆ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಶಿಗ್ಗಾವ.

