

ದಿ: 12-02-2020 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ
ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ. ಎ. ಜೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾನೇ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ
ಆದರಲ್ಲಿರುವ ವಿಷಯ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ರಿ. ಸ. ನಂ: 46/6 ರ ಕ್ಷೇತ್ರ
38 ಗುಂಟೆ ಇರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕುಬಂದಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಮ್ಮದೇ ಆದ ರಿ.ಸ. ನಂ:
46/3 ರ ಜಮೀನು ಇದೆ. ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಕಾಲುವೆ ಇದೆ. ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಶಿವನಗೌಡ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಇವರ
ಜಮೀನು ಹಾಗೂ ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ. ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ನಮ್ಮದೇ
ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಈರಪ್ಪ ಎಳೆಗಾರ ಇವರ
ಜಮೀನು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನಿನ
ಕುರಿತು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ಜಮೀನು 38 ಗುಂಟೆ ಕಡಿಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ 2000 ನೇ
ಇಸವಿಯ ನಂತರ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ 1 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿಗೆ 40 ಕೆ.ಜಿ. ಬತ್ತ
ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವು ಆದರೆ ಈಗ ಕಡಿಮೆ ಬತ್ತ ಉಳುಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದರಿಂದ
ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಕಡಿಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಕಡಿಮೆ
ಆಗದೆ ಇದ್ದರೂ ಕೂಡಾ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಜಮೀನು
ಕಡಿಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಅದರ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಭೂ ಇಲಾಖೆಗೆ 2001 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ
ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿ ಮೇರೆಗೆ ಭೂ ಇಲಾಖೆಯವರು 2004 ನೇ
ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಬಂದು ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಳತೆ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ
ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನದವರು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನದವರು ಹಾಗೂ
ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಇದ್ದು ಅದಕ್ಕೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ
ಜಮೀನಿನ ಅಳತೆ ಮಾಡಿದಾಗ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನದವರು ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಹಿ
ಮಾಡಿರುವ ಕಾಗದವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ
ಕಾಗದವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2004 ನೇ
ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಕಡಿಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ.

2004 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಕಡಿಮೆ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದ ನಂತರ ಯಾವುದಾದರೂ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಎಲ್ಲಿ ಕಡಿಮೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪುನಃ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2004 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಪುನಃ 2004 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಯಾಕೆವ ಕ್ಷೇತ್ರ ಅತೀ ಕ್ರಮಣ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯ ಮೇರೆಗೆ ಭೂ ಇಲಾಖೆಯವರು 2008 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಲು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಆಗ ನನ್ನ ಜಮೀನಿನ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನವರು ಇದ್ದರೂ ಆದರೇ ಕೆಲವು ಜನ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹಾಗೂ ಇನ್ನೂ ಕೆಲವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

2. ಸದರಿ ಪುನಃ ಅಳತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರು. ಆದರೆ ಅವರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕುರಿತು ಆ ದಿನ ಯಾರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರೂ ಹಾಗೂ ಯಾರು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 2000 ಹಾಗೂ 2004 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಭೂ ಇಲಾಖೆಯವರು ಜಮೀನನ್ನು ಅಳತೆ ಮಾಡುವಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಅಕ್ಕ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲಕರು ಆಗಲಿ ಯಾರು ಹಾಜರು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ನಾನು ಮತ್ತು ಭೂ ಇಲಾಖೆಯವರು ಮಾತ್ರ ಇದ್ದು ಜಮೀನಿನ ಅಳತೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಿ: 20-04-2016 ರಂದು ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. 2008 ರಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಲು ಏನು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸವಣೂರ ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರ ಬಳಿ ಡ ಉತಾರವನ್ನು ರದ್ದು ಪಡಿಸಲು ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ನಿಖಾಲಿಯಾದ ಮೇಲೆ ಮತ್ತೆ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣ ನಾನು 2016 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಹಶೀಲ್ದಾರ ಇವರ ಬಳಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರಕರಣ ಬೇರೆ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಆಸ್ತಿ ಕಬ್ಬಾ ಕೇಳುವ ಕುರಿತು ಪ್ರಕರಣ ಬೇರೆ ಇದ್ದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಏಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆ 2 ಪ್ರಕರಣ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಎಂದು ಅಂದುಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ನಿಪಿ-3 ನ್ನು 2004/05 ರಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2008 ರಲ್ಲಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-3 ರ ಪ್ರಕಾರ 2008 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದರು ಕೂಡಾ 2008 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ಯಾವುದೇ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಂಡಿರುವ ಕುರಿತು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಭೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲೆ ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ತೋರಿಸಿ ಅದು ಜಿಲ್ಲಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದವರ ಆದೇಶ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ನಾನು 3 ನೇ ಎದುರುದಾರ ಇರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿನ ಆದೇಶವನ್ನು ಓದಿ ಹೇಳಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸರಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ-13 ನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ 1980 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಜಮೀನು 15 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ 4 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಪೋರ್ಟ್ ಕರಾಬ ಇದ್ದು, ಕೇವಲ 11 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಬಂದ ಜಮೀನು 2 ಎಕರೆ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ 4 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ನಮೂದು ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ತಿವನಗೌಡ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಇವರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು, ಈರವ್ವ ಪ್ಯಾಟಿ ಇವರಿಗೆ 3 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಮೂಲ ಆಸ್ತಿ 8 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಇದ್ದು, ಅದರ ಪೈಕಿ 4 ಎಕರೆ 6 ಗುಂಟೆ ಪೋರ್ಟ್ ಕರಾಬ ವಜಾ ಹೋಗಿ ಇನ್ನೂ ಉಳಿದಿದ್ದು ಕೇವಲ 4 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರ ಕುರಿತು ನಾನು ಪಹಣಿ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು ಅದು ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಓ. ಎಸ್. ನಂ: 68/2016

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ: 1

ಆದರೂ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಖೊಟ್ಟಿ ಪಿ. ಟಿ. ಶೀಟ ತಯಾರಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸರ್ವೆ ಇಲಾಖೆಯವರ ಜೊತೆ ನಾನು ತುಂಬಾ ಒಳ್ಳೆಯ ಒಡನಾಟ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ನನ್ನ 38 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗಾಗಿ ಸಮಯ ಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/- 12-02-2020

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಶಿಗ್ಗಾವ.