

ಓ. ಎಸ್. ನಂ: 68/2016

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

ದಿ: 28-09 -2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ ಎ ಜೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ ಃ

11. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಅಳತೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆಯರ ಅವರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನೀವು ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರ ಪಿಟಿ ಶೀಟ ಯಾವ ಈಸವಿಯದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 2008 ರ ಈಸವಿಯದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 2008 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ ದಾವೆ ಮಾಡಲು ಎನು ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಡಿಡಿಎಲ ಆರ ಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದರು ನಂತರ ಡಿಸಿ ಅವರಿಗೆ ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದರು ಅದಕ್ಕೆ ತಡವಾಯಿತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಕಾರಣದಿಂದ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಲು ತಡವಾಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ.

12. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಅವರ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಪ್ಯಾರಾ ನಂಬರ 9 ರಲ್ಲಿ "ನಂತರ ನನಗೆ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಉಂಟಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ತಡವಾಗಿ ಕಬ್ಬಾ ಕೇಳಿ ದಾಖಲಿಸುವ ಕಾರಣ ಈಗ ಉಂಟಾಗಿರುತ್ತದೆ " ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆಯಾಗಿದ್ದು ಎಂದು ನಾನು ನಿಖರವಾಗಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 8 ವರ್ಷ ನನಗೆ ಸತತವಾಗಿ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

13. ಇದೇ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧ ಪಟ್ಟಂತೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ 46/1+2 ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಶಿವನಗೌಡ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಅವರಿಗೆ 2 ಎಕರೆ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತದೆ . ಶಿವನಗೌಡ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಅವರು ತಮಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಿವನಗೌಡ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಅವರು ಇದೇ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಚಿತಾವಣಿಯಿಂದ ಒಂದು ಒ ಎಸ್ ನಂಬರ 117/2014 ದಾಖಲು

ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶಿವನಗೌಡ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಅವರು ಕೂಡ ಅವರ ಜಮೀನಿನ ಅರ್ಧ ಭಾಗದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಚೇತಾವಣೆಯಿಂದ ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ನಾನು ಚೇತಾವಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಶಿವಾನಂದ ಅವರು ದಿ. 26-08-2016 ರಲ್ಲಿ ನಿರ್ಬಂಧಾಜ್ಞೆಯ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದು ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಪಿಟಿ ಶೀಟನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಾನು ಮತ್ತು ಶಿವಾನಂದ ಹೆಬ್ಬಾಳ ಅವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸರ್ವೆಯರ ಜೊತೆ ಸೇರಿ ಕೊಟ್ಟ ಪಿಟಿ ಶೀಟನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ನೋಟಿಸ ಕೊಡದೇ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಟಿ ಶೀಟ ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆಯರ ಅವರು ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರಿಗೆ ನೋಟಿಸ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿಯನ್ನು ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಪಿಟಿ ಶೀಟಿಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೌದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಸಹಿ ಪಿಟಿ ಶೀಟ ಮೇಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಎಲ್ಲರೂ ಗೈರು ಹಾಜರು ಇದ್ದಾಗ ನಾನು ಸರ್ವೆಯರ ಜೊತೆಗೆ ಹೋಗಿ ಪಿಟಿ ಶೀಟನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಿಟಿ ಶೀಟ ಮಾಡುವಾಗ ಅವರು ಹಾಜರು ಇದ್ದರೂ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

14. ನನ್ನ ಜಮೀನು ಸರಕಾರಿ ಕೆರೆ ಮತ್ತು ಕಾಲುವೆಗೆ ಅತೀಕ್ರಮಣ ಆಗಿದ್ದು ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಜಮೀನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕಬೇಕು ಎನ್ನುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಜಮೀನು ಚೌಕ ಇರುವುದರಿಂದ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಜಮೀನು ಕಾಲುವೆ ಮತ್ತು ಕೆರೆಗೆ ಅತೀಕ್ರಮ ಆಗಿರುವುದರಿಂದ ಅವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ಯಾವುದೇ ರೀತಿಯಿಂದ ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು

-20-

ಶಿವಾನಂದ ಹೆಬ್ಬಾರ್ ಅವರನ್ನು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸಹಾಯ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಲು ಚೇತಾವಣೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ . ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರು ನನ್ನ ಹಾಗೂ ಶಿವಾನಂದ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅತೀಕ್ರಮಣ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಅವರು ತಮ್ಮ ಕ್ಷೇತ್ರದ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಬರೆದಿರುವ ಹಾಗೇ ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸಿನ ತೊಂದರೆ ಇರದಿದ್ದರೂ 8 ವರ್ಷದ ನಂತರ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳಾಗಿ ದಾವೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 2008 ರಿಂದ 2016 ರವರೆಗೆ ರೆವೆನ್ಯೂ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕೆಸ ಚಾಲ್ತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸದರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಗಳಲ್ಲಿ ಕೇಸಗಳು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಅವರು ನನಗೆ ಎನೂ ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ತಹಶೀಲ್ದಾರ್ ಅವರು ನನಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಉತ್ತರ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ವಿರುದ್ಧ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು, ಶಿಗ್ಗಾವ.

OS No.68/2016