

ಓ. ಎಸ್. ನಂ: 68/2016

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ. 1

ದಿ: 04-11-2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎ ಎ ಜೆ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ.

ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ.46 ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ 15 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸರ್ವೆ ನಂ. 46 ಹಿಸ್ಸಾ 7 ,5 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿ 8 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-14 ರ ಕಾಲಂ ನಂ. 5 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ 7 ಎಕರೆ 12 ಗುಂಟೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ 8 ಎಕರೆ 19 ಗುಂಟೆಯನ್ನು ರೌಂಡ್‌ಪ್ ಮಾಡಿ 4 ಎಕರೆ 13 ಗುಂಟೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ 14 ರ ಕಾಲಂ ನಂ. 11 ರಲ್ಲಿ ರೈತರ ಹೆಸರು ಹುಸೇನಬಿ ಕೋಂ ಶಾಬುದ್ದೀನ ಸಾಬ ತೋಟದ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಪಿ 14 ರ ಕಾಲಂ ನಂ. 12 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಯವರ ಸಹಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಹುಸೇನಸಾಬ ಹುಸೇನಬಿ ಅವರ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

2. ಹುಸೇನಬಿ ಅವರಿಗೆ ಹುಸೇನಸಾಬ ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಮಕ್ಕಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಲಂ ನಂ. 10 ರಲ್ಲಿ ಹುಸೇನಬೀ ಅವರ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಹುಸೇನಬಿ ಅವರ ವಾರಸುದಾರರ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಲು ನಿಮಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅವರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಲ್ಲರ ಸಹಿ ಮಾಡಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ಕುಟುಂಬದ ಒಬ್ಬ ವ್ಯಕ್ತಿ ಸಹಿ ಮಾತ್ರ ಹಾಕಿದರೂ ಸಾಕು ಎಂಬುದನ್ನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಹುಸೇನಬೀ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ವಹಿವಾಟು ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೇ ಸರಿ. ಹುಸೇನಬಿ ಅವರ ಮಕ್ಕಳು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹುಸೇನಬೀ ಅವರ ಇತರೇ ಮಕ್ಕಳ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರದೇ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ವಿಚಾರದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-14 ರ ಪ್ರಕಾರ ಒಟ್ಟು ಕ್ಷೇತ್ರ 9 ಎಕರೆ 33 ಗುಂಟೆ ಅಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ. ಎಸ್. ನಂ: 68/2016

ಪಿ. ಡಬ್ಲ್ಯೂ 1

3. ನಿಪಿ-14 2002 ರಲ್ಲಿ ಅಗಿದೆ . ಸದರಿ ದಾಖಲೆ 03-11-2023 ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದ ದಿನಾಂಕ. ನಿಪಿ-14 ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕಾಗದದ ಪ್ರಕಾರ ಕ್ಷೇತ್ರ ಹೊಂದಾಣಿಕೆ ಆಗುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲಾತಿ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯವರ ಮೇಲೆ ಶಿವನಗೌಡ ಹೆಬ್ಬಾಳ ರವರ ಮಗ ಒಂದು ದಾವೆ ಮಾಡಿ ಅದು ಚಾಲ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದ ಮೇಲೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೆ ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಬೆಂಚ್‌ಮೆಂಟರಿ, ಶಿಗ್ಗಾವ.

